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Ministerio de Relaciones Exteriores
Dirección de Informática
Departamento de Compras

Consultas y respuestas relativas a la Licitación Abreviada  13/2017 “Adquisición de Servidores y componentes de hardware”


· Pregunta 1: Sólo se puede cotizar el Ítem 7 – Extensión de garantía para servidores IBM 

Respuesta: Si, se puede adjudicar parcialmente ítems con las siguientes excepciones: Los ítems de cotización obligatoria adjudicación opcional 2, 3 4, 5 y 10 se adjudican a la misma empresa que el ítem 1. 
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· Pregunta 2 Ítem 1, En la descripción de los servidores solicitan 12 conexiones de red cableada 1Gb/s (6 x 10/100/100 Ethernet RJ45) Solicitamos aclarar si necesitan 12 o 6 puertos Ethernet 1Gb/s 

Respuesta: Son 12 conexiones Ethernet RJ45 10/100/100, debe quedar por lo menos un Slots PCIe libre. 




· Pregunta 3 Ítem 1, para el caso de procesadores Intel, las especificaciones mínimas son de 22 cores, frecuencia base de 2,2 Ghz, lo cual indica procesadores de la generación anterior. ¿Se puede cotizar procesadores con menor cantidad de core y mayor performance? 


Respuesta: La cantidad mínima de cores es de 22, se aceptan procesadores, de la línea Intel de generaciones posteriores, bajando la frecuencia base a 2.1Ghz, siempre y cuando sean de mayor performance, (ej: Intel Xeon Platinum 8160). En todo los casos se debe proporcionar un detalle de la performance del Servidor ofertado, comparaciones de rendimiento, compatibilidad y limitaciones que pudieran existir de en los productos de Microsoft y VMware, toda documentación que permita realizar una evaluación del mismo. La performance del servidor ofertado debe ser igual o superior al solicitado en el pliego, la misma es parte de la evaluación técnica.
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